

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIBOM LTDA.
SICOOB CREDIBOM
CNPJ: 21.670.187/0001-00
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	09/2025	08/2025
ATIVO	1.119.564.602,31	1.101.551.644,01
DISPONIBILIDADES	9.388.004,11	7.040.477,91
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.036.470.480,08	997.475.304,03
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	23.481.521,67	234.090,67
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	5.749.369,56	5.676.294,56
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	540.681.920,20	522.740.437,76
Operações de Crédito	467.636.853,59	479.429.736,12
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	22.566.809,80	15.956.125,44
Outros Ativos Financeiros	8.500.778,87	8.183.688,91
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(32.146.773,61)	(34.745.069,43)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	36.965.030,42	61.352.980,73
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	36.965.030,42	61.352.980,73
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO	19.658.917,63	19.658.917,63
RESULTADO		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	19.658.917,63	19.658.917,63
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	355.584,34	293.002,52
OUTROS ATIVOS	3.228.882,98	2.130.317,87
IMOBILIZADO DE USO	23.998.762,13	23.962.881,78
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(10.501.059,38)	(10.362.238,46)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(10.501.059,38)	(10.362.238,46)
TOTAL DO ATIVO	1.119.564.602,31	1.101.551.644,01
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.119.564.602,31	1.101.551.644,01
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	957.507.626,77	943.886.365,19
DEPÓSITOS	809.215.542,61	799.407.177,42
Depósitos à Vista	207.313.506,79	202.746.222,04
Depósitos Sob Aviso	6.259.196,31	6.220.659,79
Depósitos à Prazo	595.642.839,41	590.440.295,49
Outros Depósitos	0,10	0,10
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	69.093.328,87	64.327.866,82
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	69.093.328,87	64.327.866,82
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	49.475.174,96	52.176.986,08
Repasse Interfinanceiros	49.475.174,96	52.176.986,08
OUTROS PASSIVOS	17.917.854,13	16.384.177,57
Outros Passivos Financeiros	-	4.860,68
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	357.395,06	379.851,53
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.469.648,78	2.571.869,18
Outras Obrigações	15.090.810,29	13.427.596,18
PROVISÕES	11.805.726,20	11.590.157,30
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	967.073,08	996.245,06
Provisão para Pagamento a Efetuar	5.325.620,59	5.091.404,58
Provisão para Contingências	5.513.032,53	5.502.507,66
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	152.960.717,92	152.929.547,20
CAPITAL SOCIAL	29.211.067,53	29.180.120,34
RESERVAS DE SOBRAS	107.615.154,62	107.614.931,09
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	16.134.495,77	16.134.495,77
CONTAS DE RESULTADO	9.096.257,62	4.735.731,62
RECEITAS	62.569.573,67	41.885.692,77
DESPESAS	(53.473.316,05)	(37.149.961,15)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.119.564.602,31	1.101.551.644,01

Vicente de Paulo Lopes Cançado Diretor Administrativo	Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O
--	---